
Ždánice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.067287N, 17.027519E

Nadmořská výška: 226 m n. m. První pís. zmínka: 1286 (738 let) Katastrální výměra: 2 083 ha

Počet obyvatel: 2 496 PSČ: 696 32

Adresa URL: www.muzdanice.cz

Historie obce Ždánice
Přesný letopočet založení Ždánic není znám. Osada vznikla nejspíše v souvislosti se zeměpanským
hradem, o němž první známá písemná zmínka pochází z roku 1286. O strategickém i
hospodářském významu svědčí skutečnost, že již v roce 1349 jsou uváděny Ždánice jako "statky s
hradem, městečkem,vinicemi, pastvinami, mlýny, právem církevního patronátu" atd. Přesné povýšení
na městečko není však známo, ani kdy ždánický hrad dostal název Palánek. Minulost obce je značně
složitá. Roku 1322 se zde stali pány (koupí od Jana Lucemburského) bratři vladykové Albert a Bohuš,
kteří se pak nazývali pány ze Ždánic. Nejtěžší období prožívali občané Ždánic za třicetileté
války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8412/zdanice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 22:55:30


